SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – 2021
PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES EM 2022

Retificação I

A Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Uberlândia, torna público, para conhecimento dos

interessados, o Adendo I ao EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2021, PARA INÍCIO

DAS ATIVIDADES EM 2022: Serão ofertadas 02 vagas para o Programa de Residência Médica em

Otorrinolaringologia, neste processo seletivo.

No quadro de vagas item 2 do edital – VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA

Onde se lê:

VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA

Cód. Especialidades Vagas

oferecidas
Duração

Situação do

programa

Vagas reservadas

para serviço militar

obrigatório*

13 Otorrinolaringologia 01 3 anos Credenciado 00

Leia-se:

VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA

Cód. Especialidades Vagas

oferecidas
Duração

Situação do

programa

Vagas reservadas

para serviço militar

obrigatório*

13 Otorrinolaringologia 02 3 anos Credenciado 00

Uberlândia, 13 de Janeiro de 2022.